
Promocja  atrakcji  Powiatu
Limanowskiego  podczas
Weekendu z Dzieckiem w GPN
Gorczańskie  atrakcje,  dobra  zabawa  i  weekend  na  świeżym
powietrzu  –  tak  turyści  oraz  rodziny  z  terenu  powiatu
limanowskiego spędzali weekend 5- 6 maja w parku dworskim w
Porębie Wielkiej, podczas tegorocznego festynu rodzinnego pn.
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”.

Program spotkania obfitował w liczne atrakcje m.in. zabawy,
gry  i  konkursy,  które  miały  na  celu  odkrywanie  tajemnic
przyrody.  Najmłodsi  ćwiczyli  malowanie,  układanie
przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach
zręcznościowych  i  terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku
dworskiego.  Starsi  zajęli  się  trenowaniem  spostrzegawczości
poprzez  udział  w  zabawach.  Amatorzy  nowoczesnych  form
poznawania terenu wędrowali po alejkach parku z questem „A
może  Ewa  nie  znała  drzewa”,  by  wziąć  pod  lupę  gatunki
rosnących tam drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów
Wodzickich i ich posiadłości w Porębie Wielkiej.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń
podczas  wspinaczki  na  ściance  i  moście  powietrznym,  a
przedstawiciele  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa
udzielali  porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem
podczas wypoczynku.

Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  informacje  na  temat  atrakcji
turystycznych  naszego  regionu.  Prezentowany  był  sprzęt
turystyczny oraz można było nauczyć się jak poprawnie wędrować
z kijami nordic-walking. Na stoisku Powiatu prezentowany był
także  projekt  „Cyfrowe  Dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiego  i
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Dolnego  Kubina”  realizowany  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Powodzeniem wśród gości cieszyły się rowery, które na co dzień
dostępne są w wypożyczalniach na trasach wokół Góry Mogielica.
A także dużym zainteresowaniem cieszyły się Google cardboards,
dzięki którym można było oglądać wirtualne panoramy Powiatu
Limanowskiego i Dolnego Kubina.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.
To był aktywny, pełen wrażeń weekend pod znakiem Gorczańskiej
Salamandry.  Zapraszamy  do  śledzenia  kolejnych  wydarzeń
organizowanych przez GPN – najbliższe już w sierpniu 2018 r.!

„WEEKEND  Z  DZIECKIEM  W  GORCZAŃSKIM  PARKU  NARODOWYM”-  to
wydarzenie  organizowane  przez  Gorczański  Park  Narodowy  we
współpracy  z  Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,
Grupą  Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy
Wojewódzkiej  Policji,  Stowarzyszeniem  GAZDA  z  Niedźwiedzia,
LGD Stowarzyszeniem „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznymi
twórcami z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Galeria na FACEBOOKU

5-6  maja  zapraszamy  na
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Weekend  z  Dzieckiem  w
Gorczańskim Parku Narodowym
Już po raz piąty Gorczański Park Narodowy wraz z  partnerami
organizują dla odwiedzających Gorce oraz lokalnej społeczności
festyn  turystyczny  pn.  „WEEKEND  Z  GORCZAŃSKIM  PARKIEM
NARODOWYM”.  Ten szczególny weekend wypada w tym roku 5-6 maja
oraz 18-19 sierpnia.

Majowa impreza organizowana będzie w parku dworskim w Porębie
Wielkiej, sierpniowa na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka
w Lubomierzu – Rzekach. W bieżącym roku – dostosowując do
charakteru imprezy zmodyfikowano też nazwę imprezy na:
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”

Program spotkania z Parkiem będzie obfitował w liczne atrakcje
przygotowane  przez  Park  i  współorganizatorów:  Nadleśnictwo
Limanowa, Grupę Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, Gminę Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Wydział
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszenie GAZDA z
Niedźwiedzia,  LGD  Stowarzyszenie  „Piękna  Ziemia  Gorczańska”
oraz licznych twórców i rękodzielników z gminy Mszana Dolna i
Niedźwiedź.

Jak  co  roku  na  uczestników  imprezy  czekać  będą  liczne
konkursy, gry i zabawy. Poprzez udział w nich turyści poznają
wiele tajemnic przyrody i będą mieć okazję wygrania wielu
nagród. Rozwiązując zadania dowiedzą się: Dlaczego salamandra
ma  plamki  oraz  ile  ich  ma?  Jak  rozróżnić  gatunki  drzew?
Dlaczego ptaki śpiewają? Jak można nauczyć się rozpoznawania
ptaków? Jak wyglądają tropy wilka? Co najważniejsze jest w
obserwacjach przyrody?

Najmłodsi  będą  ćwiczyć  malowanie,  układanie  przyrodniczych
puzzli oraz uczestniczyć z rodzicami w grach zręcznościowych i
terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku  dworskiego.  Starsi
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zajmą  się  trenowaniem  spostrzegawczości  poprzez  udział  w
zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania powędrują po
alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by
wziąć  podlupę  gatunki  rosnących  tu  drzew  oraz  by  zgłębić
historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie.
Będzie też okazja, aby własnoręcznie wykonać pamiątkę, zabawkę
czy też prezent dla mamy.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR będą asekurować chętnych
wrażeń podczas wspinaczki na ściance i moście powietrznym.
Reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielą
porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem  podczas
wypoczynku.

Na  stanowisku  Powiatu  Limanowskiego  odwiedzający  otrzymają
informacje na temat atrakcji turystycznych naszego powiatu.
Prezentowany  będzie  sprzęt  turystyczny,  będzie  też  można
nauczyć się poprawnego wędrowania z kijami nordic-walking.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznają kulturę
naszego regionu.

Rodziny  wędrując  ze  specjalnie  przygotowanym  paszportem  od
stoiska do stoiska będą mogli poznać różnorodność i bogactwo
zarówno naszej przyrody jak i kultury.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY TURYSTÓW, GOŚCI I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ
NASZEGO REGIONU.



 



Posiedzenie  Zarządu
Powiatowego  OSP  –  kwiecień
2018
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  spotkali  się
przedstawiciele Zarządu Powiatowego OSP, aby wspólnie omówić
tematy związane z bieżącym zakresem działań jednostek OSP w
powiecie limanowskim.

Podczas  spotkania  przedstawiciele  Zarządu  omówili  sprawy
dotyczące zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP w powiecie
limanowskim  oraz  przygotowań  do  powiatowych  obchodów  Dnia
Strażaka. W trakcie posiedzenia uczestnicy poruszyli również
kwestie związane z organizacją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej,  a  także  Powiatowych  Zawodów  Sportowo-
Pożarniczych zaplanowanych na czerwiec tego roku w Mszanie
Dolnej. Następnie Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Małopolskiego przedstawiła szczegółowe informacje
związane z przyznanymi przez Województwo Małopolskie środkami
finansowymi na odnowę jednostek przeciwpożarowych w powiecie
limanowskim.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  dotacje
otrzymało  dziewięć  jednostek  OSP:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

W kolejnym punkcie st. kpt. Wojciech Frączek – p.o. Komendanta
Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
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zaprezentował  i  omówił  działania  ratowniczo-  gaśnicze
przeprowadzone na terenie powiatu w pierwszym kwartale 2018
roku.  Na  zakończenie  przedstawiciele  omówili  szczegóły
związane z organizacją Pielgrzymki dla strażaków z powiatu
limanowskiego, która została zaplanowana na sierpień 2018 roku
do Sanktuarium Matki Boskiej Szkaplerznej w Pasierbcu.

 

Dziewięć remiz OSP z terenu
powiatu limanowskiego otrzyma
dofinansowanie
Prace remontowo-budowlane w remizach OSP oraz zagospodarowanie
terenu wokół nich – to na te działania gminy i jednostki OSP z
Małopolski  otrzymały  dofinansowanie  w  ramach  konkursu
Małopolskie  Remizy  2018.

W  sumie  na  remonty  83  strażnic  samorząd  województwa
przeznaczył w tym roku ze swojego budżetu niemal 3 mln zł.
Wśród  remiz  strażackich,  które  otrzymają  dofinansowanie
znalazło się dziewięć budynków ochotniczych straży pożarnych z
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terenu powiatu limanowskiego:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

Codzienna  praca  strażaków  z  jednostek  OSP  jest  bezcenna.
Dlatego już od kilku lat dokładamy wszelkich starań, aby mogli
pełnić  swoją  służbę  w  jak  najlepszych  warunkach,  a
uczestnicząc  w  akcjach  ratunkowych  mieli  do  dyspozycji
nowoczesny sprzęt i samochody – mówił wicemarszałek Wojciech
Kozak.

Za otrzymane z konkursu pieniądze mogą zostać sfinansowane
zakupy materiałów budowlanych, które zostaną wykorzystane w
remontach,  prace  remontowo-budowlane  oraz  zagospodarowanie
terenu  wokół  remiz,  w  szczególności  dotyczących  części
operacyjno-technicznej  budynków,  a  także  wykonanie  i
umieszczenie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji z
budżetu Województwa Małopolskiego.

Maopolskie_Remizy_2018___lista_dotacje_1

 

źr.oprac./zdj.: UMWM Kraków
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Zapraszamy  do  PCIT  Limanowa
na  wystawę  Uczestników
Warsztatów  Artystycznych
„Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej
Powiat Limanowski serdecznie zaprasza 27 kwietnia (piątek) o
godzinie 15.00 do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej na otwarcie wystawy prac Uczestników Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej. Wystawę można
będzie  oglądać  w  limanowskim  buzodromie  do  31  maja  br.
Zapraszamy!

 

 

Warto wiedzieć…

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy  ,  a  ich  liczba  stale  się  powiększa  .  Wszystko
zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby
w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy,
które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci robiła
kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w
warsztatach  uczestniczy  35  osób  w  wieku  od  siedmiu  do
osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i
wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia  ,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie  i  kreatywność.  Mentorką  warsztatów  jest
seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera.
Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,
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Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich
obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby
zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji
przemycić  to,  co  w  tradycji  najważniejsze  –  dziedzictwo
naszych  przodków.  Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”
nauczyli się robić bibułowe kwiaty na palmy wielkanocne, które
zdobią teraz Kościół w Pisarzowej. Wykonują co roku tradycyjne
ozdoby choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten
sposób  akcje  charytatywne.  Ozdoby  choinkowe  zawieszane  są
również na wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym.
„Czerwone  korale”  to  także  wspólne  wykonywanie  ozdób  z
koralików,  haft  wstążeczkowy  i  krzyżykowy,  taniec  i  śpiew
starych  piosenek  i  pieśni.  Tradycją  warsztatów  stały  się
spotkania  z  okazji  „Dnia  Matki”,”  Dnia  Babci  i  Dziadka”
uświetnione występami dzieci, noworoczny bal przebierańców i
festyn  z  okazji  „Dnia  Dziecka”.  Wiele  można  by  pisać  o
atmosferze  panującej  na  warsztatach,  o  powiększającej  się
liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są
spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym , oraz
troska o to, by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od
zapomnienia.
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Przekazano sprzęt służący do
cechowania drewna
Przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  przekazali  na
ręce Nadleśniczych z Nadleśnictwa w Limanowej i Nadleśnictwa w
Starym Sączu sprzęt służący do cechowania drewna. Przekazanie
odbyło się 25 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Zakupiony  sprzęt  to  około  23  tys.   płytek  do  numerowania
drewna stosowanych w lasach nie stanowiących własności Skarbu
Państwa.  Sprzęt  został  zakupiony  w  związku  z  obowiązkiem
cechowania  drewna  przez  Starostę.  Ocechowanie  drewna
pozyskanego  w  lasach  jest  zadaniem  własnym  Starosty
wynikającym z art. 14a ustawy z dnia 28 września 1991r. o
lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2100 ze zm.) oraz
art.  Rozporządzenia  Ministra  Ochrony  Środowiska,  Zasobów
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 24 lutego 1998 roku w sprawie
szczegółowych  zasad  cechowania  drewna,  wzorów  urządzeń  do
cechowania  i  zasad  ich  stosowania  oraz  wzoru  dokumentu
stwierdzającego  legalność  pozyskania  drewna  (Dz.  U.  z
21.03.1998, nr 36, poz.201). Sprzęt ten został przekazany dla
Nadleśnictwa Limanowa w związku z przejęciem tego obowiązku
przez  Nadleśniczego  Nadleśnictwo  Limanowa  Jana  Legutko  i
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stary Sącz Pawła Szczygła w drodze
porozumienia.

W  oficjalnym  przekazaniu  sprzętu  do  użytkowania  przez
Nadleśnictwo  w  Limanowej  i  Nadleśnictwo  w  Starym  Sączu,
uczestniczyli Starosta Limanowski Jan Puchała, Członek Zarządu
Agata  Zięba  oraz  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  w  Limanowej  Jan
Legutko  i  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  w  Starym  Sączu  Paweł
Szczygieł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/przekazano-sprzet-sluzacy-do-cechowania-drewna-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przekazano-sprzet-sluzacy-do-cechowania-drewna-2/


XVII  Międzyszkolny  Konkurs
Ekologiczny
Z okazji Światowego Dnia Ziemi 24 kwietnia 2018r. w Specjalnym
Ośrodku  Szkolno-  Wychowawczym  w  Dobrej  odbył  się  XVII
Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem  End  Plastic
Pollution.

W konkursie wzięło udział 7 Szkół Podstawowych z Gminy Dobra.
Uczestnicy konkursu rozwiązywali zadania pisemne, ćwiczenia na
tablicy  interaktywnej  oraz  prezentowali  plakat  zgodny  z
obowiązującym  hasłem  tegorocznego  Dnia  Ziemi.  Wśród
uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i  zdrowa
rywalizacja. Wyniki prezentują się następująco:

https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-miedzyszkolny-konkurs-ekologiczny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-miedzyszkolny-konkurs-ekologiczny/


I miejsce- Szkoła Podstawowa w Stróży
II miejsce- Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
III miejsce- Szkoła Podstawowa  w Jurkowie

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagań czuwało jury
w  składzie:  mgr  inż.  Piotr  Ociepka  z  Powiatowego  Centrum
Ekologicznego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  mgr  inż.
Michał Kosiarski – podleśniczy Gorczańskiego Parku Narodowego
oraz mgr inż. Daniel Michorczyk z Urzędu Gminy Dobra.

Dzięki sponsorom: Starostwu Powiatowemu w Limanowej, Wójtowi
Gminy Dobra oraz pracownikom Gorczańskiego Parku Narodowego,
uczestnicy konkursu otrzymali piękne nagrody rzeczowe, krzewy
ozdobne  oraz  albumy  przyrodnicze.  Wszystkim  darczyńcom  z
całego serca składamy podziękowania za wsparcie.

Uczestnikom konkursu i ich nauczycielom serdecznie dziękujemy
za udział i zapraszamy za rok!

GALERIA na Facebooku

VII Bieg Ziemi Limanowskiej –
ostatni tydzień zapisów
1  maja  br.  w  Starej  Wsi  odbędzie  się  7.  Bieg  Ziemi
Limanowskiej im. Św. Jana Pawła II. Bieg odbędzie się pod
Honorowym  Patronatem  Ordynariusza  Diecezji  Tarnowskiej  Ks.
Biskupa Andrzeja Jeża. To ostatni tydzień, aby zgłosić swój
udział w tegorocznym Biegu.

Przedsięwzięcie  służyć  ma  m.in.   uczczeniu  100  -lecia
odzyskania niepodległości, uczczeniu rocznicy kanonizacji św.
Jana Pawła II  jako promotora wartości chrześcijańskich i

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2152829951399001
https://powiat.limanowski.pl/blog/vii-bieg-ziemi-limanowskiej-ostatni-tydzien-zapisow/
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aktywnego  stylu  życia  oraz  popularyzowaniu  aktywności
fizycznej   wśród  dzieci  i  młodzieży.

Współorganizatorem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Zgłoszenia do uczestnictwa w Biegu przyjmowane są do dnia 28
kwietnia elektronicznie – poprzez stronę www.pifsport.pl

REGULAMIN 7 Biegu Ziemi Limanowskiej

Zamknięta  zakopianka.  Objazd
przez Mszanę Dolną
Od 16 do 25 kwietnia zamknięta będzie droga krajowa nr 7
(zakopianka) w miejscowości Lubień. Na czas prac ruch odbywał
się będzie  objazdem drogą wojewódzką nr 968 i drogą krajową
nr 28 (Kasinka Mała, Mszana Dolna, Raba Niżna).

W tych dniach, w celu utrzymania płynności ruchu drogowego na
skrzyżowaniach:

w Lubniu (DK S7 z DW 968),
w Skomielnej Białej (DK nr 7 z DK nr 28)
w Mszanie Dolnej (DK nr 28 z DW 968),

ruchem kierować będą policjanci.

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostożności i stosowanie się
do polecej osób urawnionych do kierowania ruchem drogowym.

 

http://www.pifsport.pl
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/REGULAMIN-7-Biegu-Ziemi-Limanowskiej.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/zamknieta-zakopianka-objazd-przez-mszane-dolna/
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źr.: KPP Limanowa
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Przyznano promesy na drogi w
powiecie limanowskim
Małopolskie samorządy otrzymały łącznie 57 mln zł na budowę
dróg gminnych i powiatowych – poinformował Małopolski Urząd
Wojewódzki.  Wśród  wniosków  na  które  22  marca  Wojewoda
Małopolski przekazał promesy znalazły się dwa zadania Powiatu
Limanowskiego  tj.  przebudowa  dróg  powiatowych  nr  1609  K
Limanowa – Kamienica w m. Zalesie oraz nr1632 K Kępanów –
Tymbark w m. Jodłownik i w m. Wilkowisko.

Dzisiaj  w  Urzędzie  Województwa  Małopolskiego  małopolskie
samorządy  otrzymały  promesy  przyznane  w  ramach  „Programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata
2016-  2019  w  Małopolsce”.  W  wydarzeniu  wziął  udział  szef
Gabinetu  Politycznego  Ministra  Infrastruktury  Łukasz  Smółka
oraz  przedstawiciele  samorządów  województwa  małopolskiego.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Na  zadania  wnioskowane  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego  województwa  małopolskiego  zostały  przyznane
środki w wysokości ponad 57 mln zł, z czego blisko 5 mln
zostanie  przeznaczone  na  drogi  powiatowe.  W  Powiece
Limanowskim  zostaną  zrealizowane  dwa  zadania:

https://powiat.limanowski.pl/blog/przyznano-promesy-na-drogi-w-powiecie-limanowskim-2/
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Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609  K  Limanowa-1.
Kamienica w m. Zalesie w km 13+ 525,00 – 16+ 057,47 –
przyznana  kwota  to  1  mln  970  tys.  zł.  Łączny  koszt
planowanej inwestycji to 3 mln 944 tys. 833, 14 zł.
Przebudowa drogi powiatowej nr 1632 K Kępanów – Tymbark2.
w km 7+ 929, 40 – 8+951,85 w m. Jodłownik oraz w km
13+947, 10 – 14+795,80 w m. Wilkowisko – przyznana kwota
dofinansowania to 3 mln zł, przy czym koszt całkowity
wynosi 7 mln 836 tys. 822, 73 zł.

Dofinansowania  otrzymają  drogi  gminne.  Dofinansowanie
otrzymała również jedna gmina z terenu powiatu limanowskiego –
Gmina Tymbark na zadanie:

Budowa drogi gminnej nr 2548096 „Kwaśniakówka” w km 0+1.
575,00- 0+905,60 w m. Podłopień i Tymbark. Przyznane
dofinansowanie to 212 tys. 934 zł, kosz całkowity to 425
tys. 868, 57 zł.

– Rządowy Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019 to realne wsparcie dla samorządów
pozwalające  realizować  bardzo  potrzebne  z  punktu  widzenia
lokalnych społeczności inwestycje. To kwestia nowych szans dla
gmin  czy  powiatów,  a  zarazem  lepszych  standardów  życia
mieszkańców. Przypomnę jednocześnie, że na wtorkowym spotkaniu
z wojewodami premier Mateusz Morawiecki przekazał informację o
dodatkowych 500 mln złotych na rozwój dróg lokalnych w ramach
Rządowego  Programu  na  rzecz  Rozwoju  i  Konkurencyjności
Regionów  poprzez  Wsparcie  Drogowej  Infrastruktury  Lokalnej.
Małopolska otrzyma z tej puli dodatkowo prawie 36 mln złotych
–  powiedział  Łukasz  Smółka,  szef  Gabinetu  Politycznego
Ministra Infrastruktury.

–  Przekazane  gminom  i  powiatom  środki  finansowe  zwiększą
bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz dostępność komunikacyjną
Małopolski.  Wpłynie  to  z  całą  pewnością  na  atrakcyjność
inwestycyjną i turystyczną województwa. Właśnie z perspektywy
Małopolski  widać,  jak  istotne  są  działania  inwestycyjne



ukierunkowane zarówno na ten główny „ruszt” drogowy, jak i na
drogi  lokalne.  Życzę  przedstawicielom  jednostek  samorządu
terytorialnego szybkiej realizacji inwestycji – tak, aby mogły
one dobrze służyć Małopolanom – dodał wojewoda Piotr Ćwik.

Z  listą  wniosków  zakwalifikowanych  do  dofinansowania  można
zapoznać się pod następującym linkiem:
http://www.malopolska.uw.gov.pl/doc/Lista_wniosk%C3%B3w_zakwal
ifikowanych_do_dofinansowania_2017.pdf

 

Źr.zdj.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie
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